
 1

 
PROTOKÓŁ  Nr 20/2017 

posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 
Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 28 marca 2017 roku, o godz.13.30 

 
 
Wiceprzewodniczący Komisji  -  Tadeusz Nowicki 
Protokolant                               -  Joanna Kosior 
 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
76 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 

bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2016 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2016 rok.  

 
2. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2016 rok. 
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasto Pionki na realizację zadania pn.” Przebudowa drogi gminnej 
ulicy Reja i ulicy Willowej w Pionkach”. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia – Informacja Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i 
powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 rok. Informacja o 
realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2016 rok.  
 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki  powiedział, że Komenda Państwowej 
Straży Pożarnej przedstawiła obszerny, analityczny materiał, który zawiera stan sytuacji 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w powiecie radomskim. Poprosił radnych o 
zadawanie pytań lub zgłaszanie uwag do Pana Komendanta lub Pana Prezesa OSP. Zwrócił 
się z prośbą do Prezesa Tuzinka o uzupełnienie w materiale informacji dotyczącej kampanii 
wyborczej jakie są zmiany w zarządach powiatowych OSP. 
 
 



 2

 
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek 
powiedział, że po raz pierwszy opracowywał ten materiał. Starał się zawrzeć w nim 
informacje ważne dla powiatu. Poinformował, że kampania sprawozdawczo-wyborcza w roku 
2016, rozpoczęła się od zebrań w ochotniczych strażach pożarnych. Aktualnie wszystkich 
jednostek jest 86 przy czym 87 próbuje się zawiązać. Zmiany jakie następowały w tych 
jednostkach OSP powodowały to, że zarówno nowi przedstawiciele jak i nowi delegaci, byli 
skierowani do zjazdów gminnych i miejsko-gminnych na terenie powiatu. Odbyło się 12 
zjazdów, wszystkie przebiegły bezproblemowo, tylko podczas jednego w Jastrzębiu była 
powtórka, ze względu na nie statusowe zgłoszenie członków Zarządu. Odbył się również 
zjazd powiatowy, po którym również nastąpiły zmiany w członkach Zarządu. Frekwencja 
podczas tych zebrań wynosiła 72%. 20 maja odbędzie się zjazd wojewódzki, w którym 
weźmie udział czterech delegatów z powiatu.  
 
Radny Adam Siczek powiedział, że jeśli chodzi o jego Gminę to budynki OSP są w dobrym 
stanie, wyposażenie jeśli chodzi o sprzęt nie odbiega od wyposażenia Państwowej Straży 
Pożarnej, uważa, że należy ten materiał pozytywnie ocenić. 
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek dodał, że 
dzięki temu, że współpraca z samorządem oraz z Państwową Strażą Pożarną  układa się 
bardzo dobrze, dlatego te działania Ochotniczej Straży Pożarnej są pozytywne. Jednostki są w 
miarę dobrze wyposażone, przyciągają nowych członków, młodzież. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, w jaki sposób pozyskują młodych ludzi do OSP?. 
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek 
odpowiedział, że jeśli chodzi o młodzież to zawsze na nią stawia. Powiedział, że chce 
wdrożyć w Powiecie pewne projekty i programy, które będą miały za zadanie przyciągnąć 
więcej młodzieży do OSP. Dodał, że brakuje młodzieżowych drużyn pożarniczych. Będą 
organizować w tym roku młodzieżowe zawody sportowo-pożarnicze gdzie nie będzie 
klasyfikacji, każda jednostka będzie mogła zgłaszać swoje drużyny. Powiedział, że 
zainteresowanie tym tematem jest bardzo duże. Na stronie internetowej są umieszczone 
wszystkie działania jakie prowadzą. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że wie, że są ochotnicy, którzy pracują społecznie i mają 
duże braki w umundurowaniu. Zapytała czy mogą liczyć na uzupełnienie umundurowania. 
Wie, że składali wnioski do mazowieckiej jednostki. Pytała czy będzie to realizowane w tym 
roku?. 
  
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek 
odpowiedział, że jeśli chodzi o informacje na temat dotacji, to dotacje, ze środków MSWiA, 
nie mówią o umundurowaniu wyjściowym. Jedynie jest mowa o wyposażeniu strażaka i 
umundurowaniu do działań. Są to środki z firm ubezpieczeniowych i nadal nie są one 
podzielone tzn. 50% dla PSP i 50% dla OSP. Dodał, że ma wejść nowa ustawa, która zmieni 
ten podział środków. Z tego co wie, Zarząd Główny dostanie 2 mln zł na obozy szkoleniowe, 
na planowane kursy kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz certyfikację tych szkoleń.  
Powiedział, że forma dotacji jest mało czytelna/, więc nie widomo jak to będzie w tym roku.  
 
 
 



 3

Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki  skierował pytanie do Komendanta, czy 
będą podzielone środki na straże pożarne KRSG ?. 
 
Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły odpowiedział, że przypuszcza, że będą te środki, w porównywalnej wysokości jak 
w ubiegłych latach. Jeśli się tylko pokażą to zrobią tak, że te jednostki, które są w systemie 
dostaną pulę do swojego wykorzystania z terminem rozliczenia i będą swoje zakupy 
realizować. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że były przeprowadzane kontrole hydrantów na terenie 
Jedlni, Gozdu , Jedlińska. Zapytała jak one wypadły?. 
 
Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły odpowiedział, że wygląda to tak, że jeśli do nich trafiają sygnały o niesprawnym 
hydrancie to zwracają się do Zarządcy danego wodociągu po to, aby usunął usterki, i 
przywrócił hydranty do użytku. Powiedział, że w Komendzie funkcjonuje taki system, że nie 
wszystkie hydranty tak się robi. Przy tych co są, to Strażak z gps podchodzi do hydrantu 
namierza go dokładnie i jego lokalizacja jest naniesiona na mapę operacyjną na stanowisku 
kierowania. Jeśli akcja dzieje się w pobliżu, to dodatkowo jest namiar gdzie ten hydrant jest, z 
opisem, kto, kiedy ostatnio go kontrolował i w jakim był stanie, a jeśli coś szwankuje 
informacja wysyłana jest do zarządcy właściwego, celem usunięcia usterki. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o rejon operacyjny mianowicie 4 w Góździe, który obsługują 
Pionki. Powiedziała, że ta jednostka dojeżdża do działań dużo dłużej niż jednostki z Radomia, 
czy da się przeanalizować jeszcze raz ten podział dotyczący obsługi przez jednostki w 
Goździe?. 
 
Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły  powiedział, że trzeba zwrócić uwagę , że np. Gmina Wolanów też jest podzielona 
i jedynym sensownym kryterium podziału, która jednostka obsługuje dany obszar to jest czas 
dojazdu. Oczywiście ma dojechać najszybciej jednostka ta która jest w stanie. Powiedział, że 
cały czas pracują nad tym podziałem, ponieważ są nowe drogi z lepszą nawierzchnią, po 
której można szybciej dojechać, więc cały czas to modernizują. Powiedział, że zdarza się tak, 
że do zdarzenia wysyłają w tym samym czasie dwie jednostki i obserwują, która przyjedzie 
szybciej w danym dniu, przy danych warunkach drogowych. Zbierają takie dane i jeśli 
statystycznie przeważa, że np. szybciej dociera jednostka z Pionek to przyjmują, że to jest 
rejon Pionek.  
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że dlatego spytała, ponieważ  Podgórę obsługiwała 
jednostka z Pionek a resztę Radom. Dojazd z Pionek jest krętą drogę, przez miejscowości 
zabudowane to nie da się szybciej jechać. 
 
Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły powiedział, że ma takie sygnały, że sama miejscowość Gózd był pod rejonem 
Radomia. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o  zestawienie zawarte w  materiale w poszczególnych 
gminach. Gdzie w Gminie Jedlińsk było 137 pożarów w tym 15 w zabudowaniach, 6 w 
środkach transportu, 84 uprawy, czyli chodzi o wypalanie traw? Zapytała czy można było by 
tak raz je wypalić i ugasić. 
 



 4

 
Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły odpowiedział, że ten ubiegły rok i tak był przyjazny, dzięki aurze, bo dwa lata 
temu,  jednostki z Jedlińska wyjeżdżała 200 razy.  
Poinformował, że współpraca z druhem Pawłem Tuzinkiem układa się bardzo dobrze. Jeśli 
chodzi o kampanie gdzie pozyskiwali dzieci do młodzieżowych drużyn pożarniczych, ale są 
również jednostki dziecięcych drużyn pożarniczych. Pozyskując dzieci do tych drużyn liczą, 
że po osiągnięciu 18 lat większość z nich zostanie. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że trzeba zachęcać Prezesów Gminnych poszczególnych 
jednostek, żeby naśladowali tych najlepszych. Bo z tego co wie, nie wszędzie jest tak dobrze, 
że młodzież mimo swoich dużych chęci do pracy, pop jakimś czasie rezygnuje i to nie zawsze 
jest związane z tym, że wyjeżdżają, uczą się , bo mieszkają i też rezygnują.  
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek   
powiedział, że obecnie jest dużo pokus ale i uparcia ze strony działaczy, że Prezesi nie chcą 
się czasem uginać. Powiedział, że trzeba wychodzić naprzeciw, aby każdy miał dostęp, aby 
każdy mógł wejść na stronę i zobaczyć działania bo to widać. Zrezygnowali z korespondencji 
pisemnej, dlatego wysyłają informację zbiorczą, spotykają się z Prezesami. Poinformował, że 
na stronie Komendy Miejskiej PSP jest informacja Pana sekretarza Jarosława Zielińskiego, w 
której pisze, że w tym roku będzie przeznaczone 124 mln zł. dla jednostek z czego 43 mln dla 
jednostek OSP i 81 mln zł dla KRSG. Napisane jest również, że zapewnia wszystkich 
strażaków ochotników, że podobnie jak w roku ubiegłym środki te zostaną wydane na realne 
potrzeby OSP. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza powiedział, że jego 
wydział cały czas współpracuje z Komendą Miejską PSP poprzez różne szkolenia i ćwiczenia. 
Jeśli chodzi o akcje „STOP wypalaniom traw” to akcja ogólnopolska. Powiedział, że na 
podstawie statystyk to powiat radomski i szydłowieckim przoduje jeśli chodzi o ilość tych 
pożarów. Mimo dużego nagłośnienia tej akcji ona nie skutkuje, ludzie nadal wypalają trawy. 
Powiedział, że jeśli chodzi o OSP to jako formalne związki zadaniowe są ujęte w planie 
operacyjnym usuwania powiatu. Ma być nowy dokument, gdzie jednostka OSP będzie brała 
udział w przedsięwzięciu akcja kurierska administracji publicznej. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki  zapytał Naczelnika Płazę o to, czy w 
związku z formułowaniem się oddziałów terytorialnych kraju jest jakiś sygnał prawny w 
stosunku do ochotniczych straży pożarnych?. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza odpowiedział, że to są 
jeszcze prace badawcze i doświadczalne. Powiedział, że OSP to bardzo dobrze 
zorganizowana forma ludzi. Na razie póki co, żadnej koncepcji nie ma. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki  powiedział, że bardzo wysoko ceni pracę 
ludzi w ochotniczej straży pożarnej, wie ile trzeba wkładać w nią wysiłku. Dodał, że jest to 
bardzo odpowiedzialna służba. Jeśli chodzi o łączność OSP z PSP to jest to bardzo dobra 
współpraca pomiędzy tymi służbami. 
 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Paweł Tuzinek   
podziękował za wsparcie i środki jakie otrzymują od Starostwa na różne przedsięwzięcia jak 
np. Turniej wiedzy pożarniczej. 



 5

Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży w Radomiu Pożarnej Sławomir 
Podsiadły podziękował w imieniu Komendanta Miejskiego PSP  i wszystkich strażaków OSP 
za owocną współpracę, bo jest to obopólna korzyść. 
 
Po krótkiej dyskusji, członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali Informacj ę 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru 
miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 
rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Radomiu za 2016 rok. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia – Sprawozdanie z 
działalności PUP w Radomiu za 2016 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał o podporządkowanie PUP 
Państwu, czy cos wiadomo w tej sprawie?.  
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła  odpowiedział, że była taka informacja, ale nie 
było żadnego projektu ustawy, ani żadnych założeń do ustawy. Były jedynie rozmowy na 
spotkaniach podczas konwentów dyrektorów urzędów pracy, na które zapraszali Ministra 
Stanisława Szweda, odpowiedzialnego za rynek pracy. Powiedział, że Minister od samego 
początku kadencji nie ukrywał, że jest on zwolennikiem podporządkowania Urzędów Pracy w 
struktury rządowe. Nie potrafi powiedzieć czy jakieś prace trwały, ponieważ nic się na piśmie 
nie pokazało, były tylko różnego rodzaju informacje. Powiedział, że 20 marca w 
Rzeczypospolitej ukazał się wywiad z Ministrem Szwedem pod tytułem: ”Fundusze unijne 
blokują reformę pośredniaków”, chodzi o to, że pieniądze unijne w tej perspektywie 
finansowej 2014-2020 są zakontraktowane z Marszałkami Województwa. W tym artykule 
Minister Szwed mówi, że na rynku pracy nic złego się nie dzieje , w związku z tym, nie 
muszą się z niczym spieszyć i jest cały czas zwolennikiem zmiany tej struktury, ale odkłada 
to na początek przyszłej perspektywy. Nie było żadnych założeń i nie widzieli nic na piśmie 
to były tylko wnioski z rozmów. Jeśli chodzi o podporządkowanie  to miało to wyglądać tak, 
że w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej miał powstać Departament ds. Urzędów Pracy, 
pod który to podległe były by wojewódzkie urzędy pracy a urzędy powiatowe podlegały by 
pod wojewódzkie. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał, jak wpłynął dodatek 500+ na 
rynek pracy?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła  odpowiedział, że nie posiada instrumentów, przy 
pomocy których mógłby zbadać rozmiar problemu. Bo jak przyznała Pani Minister Rafalska 
problem niewątpliwie istnieje. Stwierdziła również , że na skutek programu 500+ zrezygnuje 
z pracy około35-40 tyś ludzi. Dodał, że NBP pod koniec roku zrobił badanie i stwierdził, że w 
ciągu 3-4 lat na skutek programu 500+ odejdzie z pracy 235-240 tyś osób z pracy, głównie 
będą to kobiety bez kwalifikacji lub z marnymi kwalifikacjami, czyli takie, które mogą liczyć 
na minimalną pensję. Badania robiła również organizacja pozarządowa i też mówiła o 
rozmiarach mniej więcej 230-240 tys. osób. Powiedział, że z całą pewnością problem istnieje, 
bo przedsiębiorcy przychodzą i podają konkretne przypadki, ale w żadne sposób nie jest w 
stanie zbadać rozmiaru czyli ile osób. 
 



 6

Radna Teodozja Bień  powiedziała, że w takim wypadku bezrobocie powinno wzrosnąć, a 
ono spada więc jak to się ma?. Bo kobiety , które biorą 500+ zwalniają się z pracy i rejestrują 
się w urzędzie pracy. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła  powiedział, że bezrobocie spada po pierwsze, ze 
względu na dobrą koniunkturę gospodarczą. Efekt w postaci rejestracji w PUP to jest różnica 
między tymi, którzy poszli do pracy, a tymi, którzy zrezygnowali z pracy. Ten ruch ciągle 
istnieje i w jedną i drugą stronę. Ważne jest które dane są większe, tzn. czy Ci którzy 
podejmują pracę tych jest więcej, czy tych którzy rezygnują z pracy?. W ciągu ostatnich 
trzech lat zdecydowanie więcej jest tych, którzy pracę podejmują, w granicach 13 tys. osób 
ubyło bezrobotnych. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil spytał ile wynosi bezrobocie w mieście?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że na koniec lutego w mieście 
wynosi 16,3% a już na koniec listopada było 16%. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał ile wynosi bezrobocie w powiecie?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że było 22%, a w tej chwili wynosi 
22,8% na koniec lutego. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała jakich zawodów brakuje w powiecie, a jakich kwalifikacji jest 
za dużo?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że wszystkie zawody techniczne są 
deficytowymi, a wszystkie humanistyczne są nadwyżkowymi. Brakuje kierowców tirów, 
operatorów obrabiarek, dobrych informatyków. Powiedział, że pracodawcy mają poważny 
problem ze znalezieniem człowieka do pracy. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał czy jest sygnał, że nauczyciele 
szukają pracy? 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że raczej nie. Dodał, że mają około 
450 nauczycieli zarejestrowanych jako bezrobotni. Powiedział, że nauczyciele mają 
możliwość wcześniejszego  odejścia na emeryturę z karty nauczyciela, a ci którzy zostaną 
zwolnieni jeśli do tego dojdzie, bo na razie nie ma takich sygnałów to po pierwsze albo będą 
się kwalifikować na emeryturę, albo przynajmniej na zasiłek przedemerytalny, trzeba mieć 
przepracowane 30 lat dla kobiety i 35 lat dla mężczyzny oraz  trzeba być zwolnionym z 
przyczyn należących po stronie zakładu pracy. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że u niego w gminie działa kilka lat filia urzędu pracy i nie 
ma żadnych uwag pod względem działalności, mieszkańcy są zadowoleni i cieszą się z 
nadzoru i realizacji wszystkich zadań jakie wypełnia PUP. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności PUP w 
Radomiu za 2016 rok. Stanowi ono załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 



 7

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Pionki na 
realizację zadania pn.” Przebudowa drogi gminnej ulicy Reja i ulicy Willowej w Pionkach”. 
 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że w budżecie powiatu radomskiego na 
2017 rok zabezpieczono 517 tys. zł jako dotacje dla Miasta Pionki na dofinansowania 
przebudowy drogi gminnej ul. Reja i ul. Willowej w Pionkach. Miasto Pionki składało 
wniosek o środki z budżetu Państwa w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej. W związku z tym, że nie otrzymało dofinansowania w ramach tego 
programu, zmieniło zadanie, które będzie realizować tylko i wyłącznie z własnych środków i 
proszą, aby tą dotację, która była przeznaczona na przebudowę drogi gminnej ul. Reja i ul. 
Willowej przekazali na przebudowę drogi gminnej ul. Reja i ul. Willowej w Pionkach na 
rozbudowę ul. Fabrycznej od ul. Wspólnej do ul. Polnej w miejscowości Pionki. Zmienia się 
tylko przeznaczenie tej dotacji, która w budżecie jest zaplanowana. Poinformowała, że 
również z miasta Pionki dostają pomoc finansową na realizację  zadania tzn. dofinansowanie 
drogi Brzóza-Radom w takiej samej wysokości.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał dlaczego ul. Fabrycznej nie robią?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie wie dlaczego ul. Fabrycznej nie 
robią, bo występowali na ul. Reja i ul. Willową, a poza tym to są zadania własne. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że kilka lat głosują zawsze za Pionkami i nigdy nie było 
odmowy. Poprosił, aby dla innych gmin Pionki, też tak uczciwie głosowały w tych innych 
sprawach.  
 
Więcej pytań nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Pionki na realizację zadania pn.” 
Przebudowa drogi gminnej ulicy Reja i ulicy Willowej w Pionkach. Stanowi on załącznik 
Nr 5 do protokołu. 
 
                                                    
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Piskornica, kiedy przewidywany jest termin 
zakończenia?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jako Zarządca drogi w Piskornicy 
starają się, aby jak najszybciej była zakończona. Oczywiście okres zimowy uniemożliwił jej 
zakończenie. Otrzymali informację, że został zmieniony kierownik robót, ma się odbyć 
spotkanie z władzami Spółdzielni Rzemieślniczej Budowlani, która przedstawi harmonogram 
jak najszybszego zakończenia realizacji tego zadania. Konkretną odpowiedź będzie dopiero 
po spotkaniu. 
 
Radna Teodozja Bień podziękowała Dyrektor Chojnackiej za odpowiedź na interpelację. 
Powiedziała, że jej celem nie było dołożeniem Pani Dyrektor pracy. Pomimo szeroko opisanej 
odpowiedzi nadal nie wie kto jest właścicielem rowu. 



 8

 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że odnośnie właściciela gruntu to tylko i 
wyłącznie może udzielić takiej odpowiedzi Wydział Geodezji.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy był już rozpisany przetarg na Kiedrzyn-Małęczyn?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedział, że tak oczywiście przetarg na Kiedrzyn-
Małęczyn został rozstrzygnięty, nastąpiło już podpisanie umowy. Kolejny przetarg na Brzóza-
Radom, ale do rozstrzygnięcia postępowania przetargowego zabrakło 800 tys. zł, został 
również ogłoszony przetarg na Walentynów-Tomaszów  i tutaj tez już jest podpisanie umowy. 
Odbył się również przetarg na remonty cząstkowe, który już jest rozstrzygnięty oraz przetarg 
na bieżące utrzymanie dróg, czyli na wszystkie zagadnienia związane ze ścinką, regulacje 
wysokościowe studni, na posprzątanie po zimie itp. Odbyły się także postępowania 
przetargowe odnośnie regulacji stanów prawnych dróg na te zadanie, na które mają 
opracowanie dokumentacji projektowych czyli na Lewaszówka-Poświętne, Wieniawa-
Przytyk-Jedlińsk. Powiedziała, że w stosunku do planu ogłosili dużo postępowań 
przetargowych w I kwartale, kolejne są już przygotowane. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy jest już wyznaczony projektant, który będzie projektował 
drogę Wojciechów –Piastów?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest przygotowane ogłoszenie 
przetargu nieograniczonego i będzie wiadomo dopiero po ogłoszeniu. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Wiceprzewodniczący zamknął                          
20 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:45. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Tadeusz Nowicki 
 


